



منچستر هم فوتبال بلد است

با این همه دانشمند در ترکیب و فهرست تیم، نتایج از این بهتر نمی شود

Lisandro Martinez

تنها جایی که می توان تعجب کرد و گفت: «چه کسی هم گل زد!» همین جا بود؛ لیساندرو مارتینس اصولاً اعتقادی به گلزنی ندارد اما این مدافع آرژانتینی که همسرش با هم ماه است، در این بازی جلورفت، گل زد و در شادی بعد از گل، توپ را زیر بیراهنش جا داد. او موفق به زدن نخستین گل یونایتد در آشفیلد پس از ۶ سال و ۵۵۹ دقیقه شد. خود او هم ۲ سال بود که گل نزده بود.

کند. تنها منچستر سیتی از این نظر (۱۴) امتیاز بیشتری کسب کرده است. **■** قهرمانان فقط در ۴ بازی از ۱۳ بازی اول خود در لیگ زیر نظر آرن اسلات عقب افتاده بودند، بعد از او در ۴ بازی از ۶ بازی آخر خود زودتر از حریفان گل خورده اند. **■** منچستر یونایتد در (بازی اخیر در آشفیلد در تمامی رقابت ها بدون برد بوده (۵ شکست و ۵ مساوی)، این طولانی ترین روند بدون برد آنها در این ورزشگاه است. یونایتد در این بازی به اندازه ۱۰ سفر قبلی به لیورپول، به این تیم گل زد (۲ گل). **■** لیورپول برای پنجمین بار تحت هدایت آرن اسلوت امتیاز از دست داد. **■** این نخستین بار بعد از سال ۱۹۸۹ بود که لیورپول و منچستر یونایتد در نخستین بازی یک سال تقویمی، به مصاف یکدیگر می رفتند. آخرین بار منچستر در نخستین بازی سال در زمین خودش لیورپول را ۳ بر یک برده بود.

محمد صلاح مهم ترین کارش را در این مسابقه انجام دهد. در بازی های قبلی این وظیفه خطیر روی دوش افرادی مثل اوانا، لیساندرو، برونو، کاسمیرو و... می افتاد. هر می گویایر کبیر هم در دقیقه پایانی بهترین موقعیت مسابقه را جلوی دروازه حریف بر باد داد. هر جوری حساب کنیم، منچستر یونایتد فراتر از انتظار و از میزبان سر بود. برونو فرناندز بعد از بازی سؤال همه هواداران فوتبال در جهان را مطرح کرد: «اگر می توانیم مقابل لیورپول در آشفیلد اینطور بازی کنیم، چرا نمی توانیم هر هفته این عملکرد را ارائه دهیم؟» واقعا چرا منچستر از بورتون، ناتینگهام و ولوز می بازد؟ **■** اسلوت در این فصل نتوانسته در میان پر تگالی مثل تونو اسپریتو (بخت یک بر صفر به ناتینگهام)، سیلوا (تساوی ۲-۲ با فولام) و آموریم (تساوی ۲-۲ با منچستر) را در لیگ برتر شکست دهد. **■** لیورپول در این فصل ۱۱۲ امتیاز از موقعیت های باخته در لیگ برتر را به دست آورده و نتوانسته گل خورده را جبران

۹ سال از آخرین پیروزی شیطین سرخ در آشفیلد می گذشت و نزدیک بود آموریم با همین بازیکنان ضعیفی که دارد، از این ورزشگاه و مقابل بهترین لیورپول چند سال اخیر، با ۳ امتیاز به منچستر برگردد. نمایش آنها در خانه حریف واقعا تماشایی بود و تساوی ۲-۲ اصلاً نتیجه بدی برای مهمان آشفیلد نیست. این را فراموش نکنیم که منچستر یونایتد در ۸ بازی قبلی با ۴ تساوی و ۴ باخت و تنها یک گل زده به خانه بازگشته بودند. **■** روین آموریم تیمی را تحویل گرفته که برای هر بازیکن متوسط آن به اندازه یک ستاره بزرگ هزینه شده است. در این بازی مشخص بود که بالای سر این تیم یک مربی حضور دارد؛ چیزی که در گذشته با ذره بین هم نمی شد تشخیص داد. اما سرمربی پر تگالی چه کند که هر جوری هم که تیمش عالی بازی کند، باز هم یک دانشمندی هست که زحمات او و دیگران را بر باد بدهد. دانشمندی که این بار وظیفه بر باد دادن زحمات دیگران را بر عهده داشت. ماتیس دلیخت بود که یک پانتالی مفت داد تا

خدا حافظ آقای دکترا!

رشفورد باید بین نابود شدن خودش، تیمش و رفتن، یکی را برگزیند

رشفورد مورد علاقه بارسلونا و پاری سن ژرمن است و این در حالی است که بارسلونا قرارداد بازیکن خودش -دنی لومو- را هم نمی تواند ثبت کند. بنابراین منتظر آنها ماندن اشتباه است. پاریس هم زمانی که افسار باشگاه در دست امپایه بود، به خاطر دوستی بین این دو بازیکن خواهان مهاجم انگلیسی بود. رشفورد پس از چند بازی که از فهرست تیم خط خورد، دوباره از لیست خط خورد تا مشخص شود همچنان آموریم به او اعتمادی ندارد. ستاره انگلیسی پیشنهاد سعودی ها را رد کرده و می خواهد خودش را ثابت کند. آخرین بازی که در حد ستاره ظاهر شد، هنوز کرونا ظهور نکرده بود. در دوران کووید-۱۹ فعالیت های خیره زبانی داشت و برای کودکان گرسنه پول جمع آوری می کرد. آن اقدامات مورد توجه و تقدیر مردم و رسانه ها قرار گرفت و برای این بازیکن دکترا افتخاری دانشگاه منچستر را به ارمغان آورد. از آن پس دیگر درخششی در زمین از سوی این بازیکن دیده نشد و او بیشتر در نقش یک خیر خواه و حامی کودکان و فقرا فرو رفت. البته یک دوره کوتاه در دوران تن هاخ داشت و ۳۰ گل در یک فصل زد اما حالا ۱۸ ماه پس از آن دوره، نامش حتی در میان بازیکنان ذخیره هم دیده نمی شود.

او حالا انگار به خودش آمده است و قصد دارد جبران کند. رد کردن پیشنهاد ۳۵ میلیون پوندی از عربستان، نشانه این اراده است. باشگاه در راستای کاهش هزینه ها بدش نمی آید در همین پنجره نقل و انتقالاتی او را به تیمی قرض بدهد یا بفروشد تا از شر دستمزد بالا و نجومی او هم خلاص شود. برای خودش هم این طوری بهتر است. در تیم نفرین شده من یونایتد با بازیکنانی متوسط یا ضعیف یا ستاره های افول کرده ای مثل خودش یا کاسمیرو و... جایی برای درخشش باقی نمانده است. او تنها ۲۷ سال سن دارد. یک دوره کوتاه درخشش در انتقال قرضی به باشگاهی دیگر می تواند او را ثابت کند.

در همین فصل هم گاهی خوب بوده. او ۷ گل در تمام رقابت ها به ثمر رسانده و در پیروزی ۲ بر یک مقابل برنتفورد در ماه اکتبر بسیار عالی کار کرده و ۴ خلق موقعیت داشته که چهارمین رکورد خوب او در همه فووتبال است. او همچنین در آن بازی نشان داد که توانایی بازی در سمت راست حمله را دارد، هر چند که خودش دوست دارد در سمت چپ بازی کند. فلا راست در اختیار دیالو و چپ برای گرانچو است. دستمزد ۲۵ هزار پوندی اش یک بازدارنده برای منچستر یونایتد و یک عامل منفی برای تیم بعدی خواهد این بازیکن است. اما خودش و دیگران می دانند که بهتر است یک مدت بین شان فاصله وجود داشته باشد.

بازیکنان دیگری هم هستند که شرایط او را دارند و بهتر است در همین پنجره نقل و انتقالاتی راهی تیمی دیگر شوند، از جمله آنتونکو، بازیکن سابق لایپزش که منتظر رنال مادرید نماند و به پیشنهاد چلسی پاسخ داد اما خیلی زود به نیست خورد و مصدومیتی طولانی مدت گریبانش را گرفت. با وجود نیکلاس جکسون در نوک حمله، کمتر به او بازی می رسد. گاهی در لیگ کنفرانس و گاهی در لیگ برتر فرصت بازی به دست می آورد اما کافی نیست. در لیگ برتر در پست غیر تخصصی وینگر به بازی گرفته می شود. در باشگاهی که به اندازه ۳ تیم فوتبال بازیکن دارد، شاید برای بهترین بازیکن بوندس لیگا در ۲ فصل قبل بهتر باشد، در جایی دیگر توانایی اش را نشان دهد. او تنها ۲۸۵ دقیقه در لیگ کنفرانس ۲۳۶ دقیقه در لیگ برتر فرصت بازی به دست آورده. با این حال، در این فصل ۱۲ گل در تمام رقابت ها به ثمر رسانده است (بیشتر در لیگ کنفرانس) و میانگین ۸۵ دقیقه به ازای هر گل ثبت کرده. شاید حضور قرضی اش در منچستر یونایتد بتواند مشکل خودش و منچستر را همزمان حل کند. رشفورد بروید و آنتونکو بماند. در انتهای فصل مشخص می شود که این فرمول برای همه طرف ها سود داشته یا خیر.

از پیرامون باشگاه منچستر یونایتد شنیده می شود که آموریم می خواهد گیورک سوندی را از اسپورتینگ لیسبون بیاورد. او اوایل ورود به منچستر گفته بود تا پایان فصل هیچ بازیکنی را از اسپورتینگ به اولدترافورد نخواهد آورد. حالا شرایط خیلی عوض شده است.

Amad Diallo

آماد پس از رونی در فصل ۰۵-۰۴ و فان پرسی در فصل ۱۳-۱۲، سومین بازیکن یونایتد است که در یک فصل لیگ برتر در زمین سیتی و لیورپول به این تیم ها گل می زند. گل های مؤثر دیالو در بازی های بزرگ: گل پیروزی دقیقه ۱۲۰۱ مقابل لیورپول (یک چهارم پایانی جام حذفی)، گل پیروزی دقیقه ۹۰ مقابل منچستر سیتی (لیگ برتر)، گل تساوی دقیقه ۸۰ مقابل لیورپول (لیگ برتر).

Alexander Arnold

الکساندر آرنولد که این روزها به خاطر پیشنهاد رنال مادرید حسابی هوایی شده، در این بازی سمت راست خط دفاعی لیورپول را به بزگراه تبدیل کرده بود. ترکیب او و صلاح، جناح راست این تیم را از کار انداخت. روی کین کارشناس تلویزیونی درباره او گفت: «ما در مورد رفتن آرنولد به رنال مادرید صحبت می کنیم اما او با این عملکرد دفاعی اش به ترنمیر راورز خواهد رفت.» «جالب اینکه باشگاه ترنمیر هم این بازیکن را نخواست و به پیشنهاد روی کین اینگونه واکنش نشان داد: «نه، ممنون!» واقعا معلوم نیست رنال چرا این بازیکن را برای سال آینده و برای پست کاروخال می خواهد.

Cody Gakpo

کودی خاکپو زیر نظر هموطنش رشد کرده و لوییس دیاس را از وینگر چپ به نوک حمله منتقل کرده است. او در ۵ بازی اخیر خانگی برای لیورپول در تمامی رقابت ها، گل زده است؛ به رنال مادرید، منچستر سیتی، فولام، لستر سیتی و پاس گل و منچستر یونایتد. خاکپو با ۱۲ گل و ۴ پاس گل مؤثرترین بازیکن این فصل لیورپول پس از محمد صلاح است.

Mohamed Salah

صلاح اصلا خوب نبود اما این دلیل نمی شود که در یک بازی روردر و با منچستر گل نزنند. او نه تنها از روی نقطه پنالتی، صد هفتاد و پنجمین گلش در رده هفتم برترین گلزنان این رقابت ها قرار گرفت، تعداد گل هایش به منچستر را هم به ۱۳ گل (و ۶ پاس گل) افزایش داد. ستاره مصری فقط ۳ گل با آمار ۱۷۷ گل فرانک لمپارد در رده ششم برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر فاصله دارد. صلاح با تیری آسری در رده دوم برترین گلزنان خارجی تاریخ این رقابت ها مساوی شد؛ آگوترو و ۱۸۴ گل، آتری و ۱۷۵ صلاح ۱۷۵ گل. مهاجم مصری در این فصل ۳۱ مشارکت گل در لیگ برتر (۱۸ گل و ۱۳ پاس گل)، گلزنی و پاس گل همزمان در ۸ بازی مختلف داشته که در لیگ برتر رکورد است.



552

۵۵۲ دقیقه از آخرین گلی که یونایتد در لیگ برتر در آشفیلد به ثمر رسانده بود، می گذشت. پیش از لیساندرو این جسی لیگارد بود که روز ۱۶ دسامبر ۲۰۱۸ در این زمین به لیورپول گل زد. بعد از آن گل، ۳۳ شوت به دروازه این تیم به گل تبدیل نشد.

لاپورتا برو!

مدیریت ضعیف لاپورتا تا اعصاب هواداران بارسلونا را به هم ریخته. آنها بیاتیهایی علیه او و همکارانش صادر کرده اند و در حالی که خواستار استعفای دسته جمعی این مدیران شده اند، خرابکاری های لاپورتا را هم لیست کرده اند، از جمله سهل انگاری در ثبت نام دنی اولمو و پائو ویکتور و وجود اینکه باشگاه ۴ ماه فرصت داشت، قرار داد جدید با نایکی توسط یک گروه ناشناخته مرموز، تلاش برای جذب بازیکن در تیم بسکتبال به صورت مشکوک و غیر صادقانه و... لاپورتا تا امید دارد با برنده شدن در دادگاه حقوقی که امروز برگزار می شود، دنی اولمو و ویکتور را برای بازی این هفته سوپر جام اسپانیا به عربستان ببرد. میلان از اولمو خواسته تا آخر نیم فصل به این باشگاه برود سپس اگر مشکلات برطرف شد، برگردد.



متخصص پایتخت

به نظر می رسد اخراج یوریچ کاملا درست بوده و جانشین او در آن سرزمین یعنی رانیری انتخاب خوبی بوده است. رانیری توانست پس از ۹ سال رمی ها را به ۴ پیروزی بیپایسی در دربی دلاکاپیتالنه (شهر آرد پایتخت) برساند. او حالا تنها سرمربی تاریخ است که در هر ۵ شهر آرد پایتخت ایتالیا را به عنوان سرمربی فتح کرده است، آن هم در این فصل و مقابل لاتزیو بی که نتایج عالی گرفته بود. بازی یکشنبه شب با لاتزیو که با پیروزی ۲ بر صفر رمی ها همراه بود، نزدیک بود به آشوب و قتل رینجامد. پیش از آغاز مسابقه، پلیس ایتالیا چاقوها، چماق های بیسبال و سایر سلاح های خطرناک را از هواداران افراطی هر دو تیم ضبط کرد.